РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГУРЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Орловская основная общеобразовательная школа»
238324, РФ, Калининградская область, Гурьевский район, п. Орловка, ул. Центральная, 22

Тел.: 8(4015)13-72-31, факс: 8(40151)3-72-31; e-mail: orlovka00@mail.ru

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023 г.        № 252

О проведении 1 (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ

«Орловская ООШ» в 2023-2024 учебном году

В целях выявления и поддержки одаренных учащихся, их

стимулирования к научно-исследовательской деятельности, обеспечения

равенства предоставляемых учащимся возможностей, в соответствии с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации 27.11.2020 г. №

678, на основании приказов управления образования администрации

Гурьевского городского округа № 233/1 от 16.08.2023 г. «Об организации

всероссийской олимпиады школьников в Гурьевском городском округе в

2023-2024 учебном году», № 247 от 31.08.2023 г. «О проведении 1 (школьного)

этапа всероссийской олимпиады школьников в Гурьевском городском округе

в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести I (школьный) этап всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году с 18 сентября 2023 г. по 26 октября 2023 г.

2. Назначить ответственной за проведение I этапа всероссийской

олимпиады школьников заместителя директора по УВР Воронкову Т.Н.;

3. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников по шести предметам: математика, физика, биология,

информатика, химия, астрономия - на платформе «Сириус»

4. Обеспечить контроль и объективность процедуры проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ

«Орловская ООШ»

5. Инициировать участие общественных наблюдателей в школьном этапе

Всероссийской олимпиады школьников из числа родительской

общественности.

6. Сформировать жюри школьного этапа по каждому

общеобразовательному предмету (Приложение 1);

7. Классным руководителям 4 - 9 классов:

a.  ознакомить учащихся и их родителей (законных представителей)

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

проинформировать о сроках и месте проведения олимпиады;

mailto:orlovka00@mail.ru

b. обеспечить сбор согласий родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, о согласии

на публикацию олимпиадной работы и индивидуальных

результатов своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе и

информационо – коммуникационной сети «Интернет».

8. Ответственным организаторам обеспечить проведение школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по шести предметам: физика (27

сентября), химия (4 октября), астрономия (6 октября), биология (11

октября), математика (17-18 октября), информатика (25 октября) -  на

платформе «Сириус».

9. Протоколы по результатам проведения олимпиады школьником

представить в печатном и электронном виде зам. директора по УВР в

течение трех дней после проведения олимпиады.

10. Считать победителем школьного этапа Олимпиады участника,

набравшего наибольшее количество баллов, при условии, что количество

набранных им баллов превышает половину максимально возможных

баллов. Призерами школьного этапа Олимпиады считать участников,

следующих в итоговой таблице за победителем, при условии, что

количество набранных баллов превышает половину максимально

возможных баллов.

11. Воронковой Т.Н., ответственной за проведение школьного этапа

олимпиады:

a. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету. Протоколы по результатам

проведения олимпиады школьников по каждому

общеобразовательному предмету представлять в Управление

образования в течение трех дней после проведения олимпиады.

b. Общий отчет по результатам проведения I (школьного) этапа

всероссийской олимпиады школьников представить в управление

образования в срок до 01 ноября 2023 г. согласно установленной

форме.

12. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР

Воронкову Т.Н.